
6八市斎第 1940 号 

  令和 7年（2025年）2月 5日 

葬祭事業者 各位 

八王子市長 初宿 和夫 

（ 公 印 省 略 ） 

 

八王子市斎場施設修繕について（通知） 

   日頃より、本市斎場運営に格別なるご理解とご協力をいただき、誠に感謝申し上げます。    

  八王子市斎場施設につきましては、老朽化により不具合等が発生しご利用者の皆様にはご

不便やご迷惑をおかけいたしまして大変申し訳ございません。 

下記のとおり老朽箇所の緊急施設修繕を行いますので、ご協力を賜りますよう、お願い申

しあげます。 

 

記 

【修繕場所】 待合室エレベーター 

 

【修繕日程】 

    2月 17日（月） 8：30～22：00 友引 （火葬なし） 

※ 3月 17日（月） 8：30～22：00 通常 （火葬あり） 

    3月 18日（火） 8：30～22：00 友引 （火葬なし） 

 

【注意事項】 

     ・工事日程の都合上、工事は 3日間で行います。 

     ・3月 17日は通常火葬日に行いますので、音の出る作業は行いません。（16時まで） 

     ・3月 17日はエレベーター利用停止としますので使用ができません。 

※ 3 月 17 日は待合室のエレベーターが使用できないため、足の不自由な方や車イスの使

用者がいる場合は、別の日でのご利用（予約）をお願いいたします。 

    《日程等の調整ができず 3 月 17 日にご利用で 2 階待合室使用が難しい場合は斎場ま

でご相談ください。1階待合室の使用で調整させていただきます》 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 八王子市斎場霊園事務所 

電話 ０４２－６６４－５７０７ 

FAX ０４２－６６２－９６７２ 


